
SMLOUVA O KRÁTKODOBÉM NÁJMU MOVITÉ vĚcı 
dle § 2201 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném znění, 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Hvězdárně a planetáriu Brno, příspěvkové organizaci 

se sídlem: Kraví hora 522/2, 616 00 Brno 
Id datové schránky: i7hkkna 
IČ/DIČ: 00101443/CZ00101443 
bankovní spojení: 
zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu V Brně, oddíl Pr, vložka 17 
zastoupena Mgr.Jiřím Duškem, Ph.D., ředitelem 

(dále jen ,,pronajímatel" nebo ,,Hvězdárna a planetárium Brno") 

a 

Biofyzikální ústav Av ČR, v. v. i. 

se sídlem: Královopolská 2590/135, 612 65 Brno 
Id datové schránky: vpgnqkv 
IČ/DIČ: 68081707/ cz68081707 
bankovní spojení: 
Zapsaná v Rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem Školství, 
mládeže a tělovýchovy 
zastoupena Doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., DSC., ředitelkou 

(dále jen ,,nájemce") 

Hvězdárna 
a planetárium Brno 
Kraví hora 2, 616 00 Brno 

+420 541 32 12 87 
e-mail@hvezdarna.cz 
www.hvezdarna.cz 

IČO: 00101443 
DIČ: CZ00101443 
ID datové schránky: i7hkkna 

Hvězdárna 
a planetárium 
Brno 



I 

I. Předmět smlouvy 

1. Pronajímatel, který má právo hospodaření k movitým věcem uvedeným v ČI. I. bod 2 

této smlouvy, poskytuje nájemci movité věci omezené v ČI. I. bod 2 této smlouvy, a 

to za účelem pronájmu. 

2. Pronajímatel se zavazuje nájemci pronajmout model ,,Nanostruktura" po celou 

dobu plnění smlouvy. Specifikace modelu je uvedena V příloze Č. 1. této smlouvy. 

3. Součástí nájmu je dovoz, instalace, zaškolení obsluhy, deinstalace a odvoz modelu, 

které zajistí pronajímatel. 

4. Technické podmínky instalace modelu jsou uvedeny v příloze č. 2. této smlouvy. 

II. Doba plnění 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a t o  od 17. 5. 2021 do 26. 5. 2021. 

ııı. Nájemné 

1. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli nájemné ve výši 1 000,- Kč bez DPH za 1 

den (slovy: jeden tisíc korun Českých). tj. celkem 10 000,- KČ bez DPH (slovy: deset 

tisíc korun českých). 

2. K nájemnému V souladu S ustanoveními zákona Č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude k datu uskutečněného zdanitelného 

plnění připočtena DPH dle platné legislativy. 

3. Nájemné bude uhrazeno nájemcem na základě pronajímatelem vystaveného 

daňového dokladu - faktury po uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost faktury 

je 10 dní od jejího vystavení. 

4. Při převzetí modelu do nájmu zaplatí nájemce pronajímateli hotově jistotu ve výši 

50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých). Jistota bude v hotovosti vrácena 

nájemci při bezvadném vrácení modelu. 

5. v případě poškození předmětu nájmu nájemce prohlašuje, že uhradí opravu 

pronajímaného modelu a jeho uvedení do bezvadného stavu (dále jen ,,oprava") na 

základě přefakturace nákladů na opravu, tj. pronajímatelem vystavené faktury po 

uskutečnění opravy. Splatnost faktu ryje 10 dní od jejího vystavení. Jistota v tomto 

případě bude nájemci vrácena do 10 dní po uhrazení faktury za opravu. 

6. O převzetí a vrácení modelu bude sepsán předávací protokol. 



IV. Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledního Z účastníků této smlouvy. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a vzestupně 
Číslovanými dodatky S datem a podpisy obou smluvních stran. 

3. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících Z této 
smlouvy, se řídí právním řádem České republiky. Právní vztahy touto smlouvou 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník v platném znění. 

4. Smluvní strany podpisem této smlouvy berou na vědomí, že společnost Hvězdárna 
je povinným subjektem v souladu se zákonem Č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím (dále jen ,,zákon") a v souladu a za podmínek stanovených 
V zákoně je povinna tuto smlouvu, případně informace v ní obsažené nebo Z ní 
vyplývající zveřejnit. Informace, které je povinna zveřejnit, se nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení Š 504 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku ani 
za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení § 1730 odstavec 2 zákona Č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 

5. Smluvní strany prohlašují, Že jsou si vědomy povinnosti Hvězdárny a planetária Brno 
uveřejňovat uzavřené smlouva V Registru smluv, a to v souladu se zákonem Č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. 
Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v Registru smluv. 

6. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy a 
všech náležitostech, které smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které 
považují za důležité pro závaznost smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření smlouva nesmí být vykládán v rozporu S 

výslovnými ustanoveními smlouvy a nezakládá Žádný závazek žádné ze smluvních 
stran. 

7. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec vy'slovných ustanovení této smlouvy byla 
jakákoliv práva a povinnosti dovozovány Z dosavadní či budoucí praxe zavedené 
mezi smluvními stranami Či zvyklostí zachovávaných obecně či V odvětví týkajícím se 
předmětu plnění smlouvy. 

8. Je-li jakékoliv ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 
nebo se takovy'm stane, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost 
jejích dalších ustanovení, lze-li toto ustanovení oddělit od této Smlouvy jako celku. 
Smluvní strany vyvinou bez zbytečného odkladu veškeré úsilí s cílem nahradit 
takové ustanovení novum, které bude svy'm obsahem a účinkem co nejvíce podobné 
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému ustanovení. 

9. Žádná ze smluvních stran není oprávněna postoupit práva a povinnosti Z této 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany, 



a to ani na základě institutu postoupení smlouvy ve smyslu § 1895 a násl. 

Občanského zákoníku. 

10. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, kdy každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení. 

11. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, její 

obsah je jim srozumitelný a souhlasí S ním, na důkaz čehož připojují níže své 

podpisy. 

V Brně d m. za(oø@/ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
17 ~[l5- 2021 

V Brně dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 



Příloha č. 1 - Specifikace modelu ,,Nanostruktura" 

1. Šířka modelu je 10,5 m, výška modelu je 6,0 m. 

2. Hmotnost modelu je při vyfouklém stavu 160 kg. 

3. Rozměr při vyfouknutém stavu modelu je přibližně 120 X 120 X 120 cm. 

4. Hmotnost jednoho externích ventilátorů je 2× 23 kg (celkem 46 kg). 

5. Nafouknutí modelu trvá přibližně 5 minut (bez přípravy). 

6. Vyfouknutí modelu trvá přibližně 1 minutu (bez balení). 

7. Součástí balení jsou kotevní hřeby pro exteriérové vystavení. 

8. Součástí balení jsou kotevní lana. 

9. Součástí balení jsou dva externí ventilátory O příkonu 2× 2300 W (celkem 4600 W). 

10. Je nutné zajistit dva přípojné body elektřiny se samostatným jištěním - 2× 230 V/ 16 A. 

11. Hmotnost zátěží v případě umístěnív exteriéru na zpevněném povrhu min. 1500 kg. 



r 
l 

Příloha č. 2 - Technické specifikace instalace modelu ,,Nanostruktura" 

I. Pronajímatel vždy zajistí: 

1. Ostrahu modelu po celou dobu instalace. 

2. Dva přípojné body elektřiny se samostatným jištěním 2× 230 V/ 16 A do vzdálenosti 

25 m. 

3. Dva asistenty schopné přesouvat těžší břemena na kratší vzdálenosti. 

4. Volnou, neznečištěnou plochu dle možností umístění modelu (viz části II až IV). 

5. Je přísně zakázáno: 

a. Na konstrukci modelu skákat, šlapat, opírat O ni jakékoliv jiné konstrukce, věšet 

se za kotevní lana. 

b. Konstrukci nafukovacího modelu jakkoliv upravovat nebo narušovat. 

c. Na povrch modelu lepit nebo kotvìtjakékoliv předměty. 

d. Záměrně znečišťovat povrch modelu. 

II. Vystavení v interiéru 

1. Časová náročnost instalace - 20 min. 

2. Interiérem se rozumí zcela krytý prostor, který není vystaven povětrnostním vlivům. 

3. Model je možné umístit na volnou, neznečištěnou plochu o půdorysných rozměrech cca 

13 X 13 m S volným, ničím neomezujícím prostorem o výšce min. 7 m (tj. prostor bez 

lanek, vedení, sálavých zdrojů tepla, ostrých výčnělků apod.). 

4. Model není nutné kotvit. Stabilita je zajištěna pouze pomocí dvou ventilátoru. 

5. V případě, že je model zpřístupněn veřejnosti, je nutné zajistit bezpečnost osob i 
samotné konstrukce modelu - zamezit posuvu konstrukce umístěním zátěží O 

hmotnosti minimálně 500 kg dovnitř samotné konstrukce. 

Ill. Vystavení V exteriéru na travnatém povrchu 

1. Časová náročnost instalace - 40 min. 

2. Travnatý povrch musí být volný, neznečištěný (tj. bez bláta, ostrého kamení či výčnělků, 

exkrementů apod.) o půdorysných rozměrech cca 20 X 20 m S volným, ničím 



neomezujícím prostorem O výšce min. 7 m (tj. prostor bez větví stromů, lanek, vedení, 
sálavých zdrojů tepla, ostrých výčnělků apod.). 

3. Podklad pro venkovní instalaci musí umožnit zatlučení kotvících prvků na libovolném 
místě do hloubky min. 50 cm. 

4. Nafukování konstrukce modelu může být zrušeno nebo přerušeno, pokud hrozí 
nárazový vítr o rychlosti větší než 15 mls a/nebo silné vodní srážky či bouřka. 

IV. Vystavení v exteriéru na zpevněném povrchu 

1. Časová náročnost instalace - 90 min. 

2. Zpevněným povrchem se rozumí povrch pevný, soudržný, neznečištěný (tj. bez bláta, 
ostrého kamení či výčnělků, exkrementů apod.) o půdorysných rozměrech cca 20 X 20 
m S volným, ničím neomezujícím prostorem O výšce min. 7 m (tj. prostor bez větví 
stromů, lanek, vedení, sálavých zdrojů tepla, ostrých výčnělků apod.). 

3. Prostor musí umožňovat umístění stěrkových zátěží do konstrukce objektu o celkové 
hmotnosti min. 500 kg a umístění betonových zátěží V okolí objektu o celkové 
hmotnosti min. 900 kg. 

4. Prostor musí umožňovat přesun štěrkových a betonových zátěží pomocí transportního 
vozíku. 

5. Nafukování konstrukce modelu může být zrušeno nebo přerušeno, pokud hrozí 
nárazový vítr o rychlosti větší než 15 mls a/nebo silné vodní srážky či bouřka. 




